



RECREONICS CONF. ARTIG ME
 AV DOS BANDEIRANTES, 2754
 VILA OLIMPIA CEP:04553-003
 SAO PAULO/SP
 Fone: (11) 5531-0399

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

SAÍDA
 N. 000015181
 Série 1 Folha 01/02



Chave de acesso da NF-e
 35.2101.07.714.441/0001-02-55-001-000.015.181-100.470.887-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

Nat da operação
VENDA MERC. RECEB.TERC. DESTINADAA NAO CONTRIBUINTE

Inscriçao estadual 149250907114 Insc. Estadual do Subst. Trib. CNPJ 07.714.441/0001-02 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135210073979381 21/01/2021 13:34:58-03:00

DESTINATARIO-REMETENTE

Nome/Razão social
CLUBE DOS FUNCIONARIOS DA COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL

CNPJ/CPF 32.500.951/0001-16 Data de emissão 21/01/2021

Endereço
RUA OSWALDO PINTO DA VEIGA, 231

Bairro/Distrito
VILA SANTA CECILIA CEP 27211-130 Data entrada/saída

Município
VOLTA REDONDA Fone/Fax 3348190833 UF RJ Inscriçao estadual 86090163 Hora entrada/saída

FATURA

Título/Parcela 000015181/001 Vencto. 20/02/2021 Valor 35.950,00

CALCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de cálculo do ICMS substituição Valor do ICMS substituição Valor total dos produtos / serviços 35.950,00

Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Curas despesas acessórias Valor do IPI Valor Total da Nota 35.950,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social
A MESMA Frete por Conta B - Contratação do Frete Por conta do Remetente Código ANTT Placa do veículo UF CNPJ/CPF

Endereço
AV. DOS BANDEIRANTES, 2800 Município SAO PAULO UF SP Inscrição Estadual

Quantidade 21 Especie **VOLUMES** Marca Numeração 355.0000 Peso Bruto Peso Líquido

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Cod Prod	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	LN	Quantidade	V. Unitário	V. Total	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALCM	ALPI
10074	ESCADA DE BORDA CONFECCIONADA EM ACO INOX 03 DEGRAUS ANATOMICO QUE ACOMPANHA O FORMATO D OS PES	73269090	0102	6108	UN	4,00000	500,00000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70041	CARRETEL/ CARRINHO EM INOX PARA RETIRADA DE RAIA, PISCINA 50 METROS	83024100	0102	6108	PC	10,00000	2.000,00000	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70041	CARRETEL/ CARRINHO EM INOX PARA RETIRADA DE RAIA, PISCINA 25 METROS	83024100	0102	6108	PC	5,00000	2.000,00000	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60030B	BANDEIROLA DUPLA FACE COMPLET A, LONA EM VINIL, MONTADA COM CORDA DE NYLON (PISCINA 50 M ETROS)	59031000	0102	6108	UN	2,00000	800,00000	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60030B	BANDEIROLA DUPLA FACE COMPLET A, LONA EM VINIL, MONTADA COM CORDA DE NYLON (PISCINA 25 M ETROS)	59031000	0102	6108	UN	2,00000	700,00000	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal 34679430 Valor Total dos Serviços Base de Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares

Valor Aproximado do(s) Tributo(s): R\$: 5.533,80 (15,39%) Federal e R\$: 6.351,00 (17,67%) Estadual. Fonte: IBPT. EDITAL CHAMAMENTO DE PROJETOS N. 07/2017 PROJETO: CFCSN-AQUISTIC.O DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PROCESSO N. 000.14240.00/2019 PROCESSO DE COMPRAS - PREG.O ELETRONICO 001/2020 - LOTE 14 (ITEMS: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16)

DEPOSITO 30DD

DADOS PARA DEPOSITO: RECREONICS CONFEC.O ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Reservado ao fisco

ALMOXARIFE
 21/01/2021

Denise B...
 Coordenadora Comercial
 CFCSN

Paulo de Jesus



RECREONICS CONF. ARTIG ME
AV DOS BANDEIRANTES, 2754
VILA OLIMPIA CEP:04553-003
SAO PAULO/SP
Fone: (11) 5531-0399

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

SAÍDA

N. 000015181
Série 1 Folha 02/02



Chave de acesso da NF-e
35.2101.07.714.441/0001-02-55-001-000.015.181-100.470.887-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

Nat. da operação
VENDA MERC. RECEB. TERC. DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

Inscrição estadual
149250907114

Insc. Estadual do Subst. Trib.

CNPJ
07.714.441/0001-02

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135210073979381 21/01/2021 13:34:58-03:00

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Cod. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Quantidade	V. Unitário	V. Total	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICM	A. IPI
7428	SUPORTE PARA RETIRAR RAIA DA PISCINA MOVEL , QUE ENVOLVE OS DISCOS FACILITANDO A RETIRADA	35069900	0102	6108	UN	2,00000	475,00000	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 12/2019
PROCESSO Nº 200.14946.05/2019
Aquisição de Materiais e Equipamentos
ATESTO QUE O MATERIAL / EQUIPAMENTO
FOI CONFERIDO E RECEBIDO
DATA: 20 / 01 / 2021
ASS: *[Assinatura]*

DADOS ADICIONAIS

Informações complementares

CNPJ: 07.714.441/0001-02
BANCO ITAU - BANCO
N. 541
AGENCIA: 6494 - CONTA CORRENTE: 69.500-7

Endereço de entrega: Rua 90, s/n., Bairro Vila Santa Cecilia em Volta Redonda / RJ
PERMITE APROV. DE CRED. DE ICMS NO VALOR DE R\$ 1.251,06
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA 3,48 NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006

Reservado ao fisco